

**ESTIMATIF AVANT-PROJET TRAVAUX CONNEXES**

Désignation des travaux	PERIMETRE E-L-N-V ( 2885 ha )			EYZERAC ( 748 ha )			LEMPZOURS ( 1099 ha )			NEGRONDES ( 430 ha )			VAUNAC ( 642 ha )				
	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant	Quantité	Prix Unitaire	Montant	Quantité	Prix Unitaire	Montant	Quantité	Prix Unitaire	Montant	Quantité	Prix Unitaire	Montant	
<b>VOIRIE D'EXPLOITATION</b>																	
<b>CREATION DE CHEMIN EMPIERRÉ (chaussée de 3m de largeur)</b>																	
Terrassement fond de forme	m²	7 890,00	4,00 €	31 560,00 €	1 980,00	4,00 €	7 920,00 €	2 850,00	4,00 €	11 400,00 €		4,00 €	- €	3 060,00	4,00 €	12 240,00 €	
Géotextile anticontaminant	m²	7 890,00	3,00 €	23 670,00 €	1 980,00	3,00 €	5 940,00 €	2 850,00	3,00 €	8 550,00 €		3,00 €	- €	3 060,00	3,00 €	9 180,00 €	
Couche de fondation 0,815 ép. 0,20	m³	1 848,00	30,00 €	55 440,00 €	396,00	30,00 €	11 880,00 €	570,00	30,00 €	17 100,00 €		30,00 €	- €	882,00	30,00 €	26 460,00 €	
Empierrement Finition 0,315 ép. 0,20	m³	1 578,00	30,00 €	47 340,00 €	396,00	30,00 €	11 880,00 €	570,00	30,00 €	17 100,00 €		30,00 €	- €	612,00	30,00 €	18 360,00 €	
<b>REFECTION DE CHEMIN EMPIERRÉ</b>																	
Reprofilage	m²	9 000,00	2,50 €	22 500,00 €	900,00	2,50 €	2 250,00 €	1 200,00	2,50 €	3 000,00 €	4 050,00	2,50 €	10 125,00 €	2 850,00	2,50 €	7 125,00 €	
Empierrement Finition 0,315 ép. 0,20	m³	1 800,00	30,00 €	54 000,00 €	180,00	30,00 €	5 400,00 €	240,00	30,00 €	7 200,00 €	810,00	30,00 €	24 300,00 €	570,00	30,00 €	17 100,00 €	
<b>NETTOYAGE ET CREATION DE CHEMIN EN TERRE</b>	ml	2 860,00	10,00 €	28 600,00 €	960,00	10,00 €	9 600,00 €	600,00	10,00 €	6 000,00 €	300,00	10,00 €	3 000,00 €	1 000,00	10,00 €	10 000,00 €	
<b>ELAGAGE ET CREATION SENTIER PEDESTRE</b>	ml	670,00	10,00 €	6 700,00 €	670,00	10,00 €	6 700,00 €		10,00 €	- €		10,00 €	- €		10,00 €	- €	
<b>CREATION AIRE DE RETOURNEMENT</b>	forfait	2,00	5 000,00 €	10 000,00 €	2,00	5 000,00 €	10 000,00 €		5 000,00 €	- €		5 000,00 €	- €		5 000,00 €	- €	
<b>REALISATION DE FOSSÉS LATERAUX</b>	ml	1 910,00	5,00 €	9 550,00 €	660,00	5,00 €	3 300,00 €	950,00	5,00 €	4 750,00 €	300,00	5,00 €	1 500,00 €		5,00 €	- €	
<b>EVACUATION + AMENAGEMENT TROU D'EAU</b>	forfait	1,00	5 000,00 €	5 000,00 €		5 000,00 €	- €		5 000,00 €	- €	1,00	5 000,00 €	5 000,00 €		5 000,00 €	- €	
<b>ENTREE DE PARCELLE Ø300</b>	u	80,00	400,00 €	32 000,00 €	20,00	400,00 €	8 000,00 €	20,00	400,00 €	8 000,00 €	20,00	400,00 €	8 000,00 €	20,00	400,00 €	8 000,00 €	
<b>TETE DE SECURITE Ø 400</b>	u	80,00	250,00 €	20 000,00 €	20,00	250,00 €	5 000,00 €	20,00	250,00 €	5 000,00 €	20,00	250,00 €	5 000,00 €	20,00	250,00 €	5 000,00 €	
<b>TRAVAUX EN REGIE</b>																	
Pelle mécanique	h	120,00	110,00 €	13 200,00 €	30,00	110,00 €	3 300,00 €	30,00	110,00 €	3 300,00 €	30,00	110,00 €	3 300,00 €	30,00	110,00 €	3 300,00 €	
Camion	h	120,00	90,00 €	10 800,00 €	30,00	90,00 €	2 700,00 €	30,00	90,00 €	2 700,00 €	30,00	90,00 €	2 700,00 €	30,00	90,00 €	2 700,00 €	
<b>Sous Total voirie d'exploitation H.T.</b>				<b>370 360,00 €</b>			<b>93 870,00 €</b>			<b>94 100,00 €</b>			<b>62 925,00 €</b>			<b>119 465,00 €</b>	
<b>CREATION DE PISTE DFCI</b>																	
Terrassement fond de forme	m²	15 810,00	5,00 €	79 050,00 €		5,00 €	- €	7 380,00	5,00 €	36 900,00 €	5 430,00	5,00 €	27 150,00 €	3 000,00	5,00 €	15 000,00 €	
Géotextile anticontaminant	m²	15 810,00	3,00 €	47 430,00 €		3,00 €	- €	7 380,00	3,00 €	22 140,00 €	5 430,00	3,00 €	16 290,00 €	3 000,00	3,00 €	9 000,00 €	
Couche de fondation 0,815 ép. 0,40	m³	6 324,00	30,00 €	189 720,00 €		30,00 €	- €	2 952,00	30,00 €	88 560,00 €	2 172,00	30,00 €	65 160,00 €	1 200,00	30,00 €	36 000,00 €	
Empierrement Finition 0,315 ép. 0,20	m³	3 162,00	30,00 €	94 860,00 €		30,00 €	- €	1 476,00	30,00 €	44 280,00 €	1 086,00	30,00 €	32 580,00 €	600,00	30,00 €	18 000,00 €	
Réalisation de fossés latéraux	ml	5 270,00	5,00 €	26 350,00 €		5,00 €	- €	2 460,00	5,00 €	12 300,00 €	1 810,00	5,00 €	9 050,00 €	1 000,00	5,00 €	5 000,00 €	
<b>Sous Total Pistes DFCI H.T.</b>				<b>437 410,00 €</b>			<b>- €</b>			<b>204 180,00 €</b>			<b>150 230,00 €</b>			<b>83 000,00 €</b>	
<b>TOTAL H.T.</b>				<b>807 770,00 €</b>	<b>93 870,00 €</b>				<b>298 280,00 €</b>				<b>213 155,00 €</b>				<b>202 465,00 €</b>
<b>TVA 20%</b>				<b>161 554,00 €</b>	<b>18 774,00 €</b>				<b>59 656,00 €</b>				<b>42 631,00 €</b>				<b>40 493,00 €</b>
<b>TOTAL T.T.C.</b>				<b>969 324,00 €</b>	<b>112 644,00 €</b>				<b>357 936,00 €</b>				<b>255 786,00 €</b>				<b>242 958,00 €</b>